[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы города Иванова

14.12.2015                                                                                                                    № 25

О комиссии по наградам при Главе города Иванова

     В соответствии с решением Ивановской городской Думы VI созыва от 25.11.2015 № 73 «Об утверждении Положения о почетных званиях, наградах и знаках отличия городского округа Иваново», в целях установления общего порядка подготовки наградных материалов, предварительного рассмотрения вопросов о представлении к награждению государственными наградами Российской Федерации, региональными наградами, наградами городского округа Иваново, о присвоении ведомственных званий и подготовки предложений по вопросам награждения, п о с т а н о в л я ю:
    1. Создать комиссию по наградам при Главе города Иванова.
    2. Утвердить Положение о комиссии по наградам при Главе города Иванова (приложение № 1) и ее состав (приложение №  2).

Глава города Иванова                                                                                              А.А. Хохлов

Приложение № 1
к постановлению
Главы города Иванова
от__14.12.2015_ №_25_

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО НАГРАДАМ ПРИ ГЛАВЕ ГОРОДА ИВАНОВА

1. Общие положения

1.1. Комиссия по наградам при Главе города Иванова (далее - Комиссия) является постоянно действующим консультативным и совещательным органом, осуществляющим свои полномочия на общественных началах, созданным для предварительного рассмотрения материалов о представлении к награждению государственными наградами Российской Федерации, региональными наградами, наградами городского округа Иваново, о присвоении ведомственных званий и подготовкой предложений по вопросам награждения.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации, указами Президента Российской Федерации, указами и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами и иными нормативно-правовыми актами Ивановской области, Уставом города Иванова, решениями Ивановской городской Думы, постановлениями Главы города Иванова и Администрации города Иванова и настоящим Положением.

2. Функции и права Комиссии

2.1. Комиссия осуществляет следующие функции:
- рассматривает материалы о представлении к награждению государственными и ведомственными наградами Российской Федерации, наградами Ивановской области, наградами городского округа Иваново;
- рассматривает материалы о награждении и поощрении почетными званиями и наградами, учрежденными Ивановской городской Думой и утвержденными Главой города Иванова;
- готовит предложения Главе города Иванова по результатам рассмотрения ходатайств о награждении;
-  проводит экспертизу эскизов Почетных грамот и других наград города Иванова;
- рассматривает предложения, заявления и жалобы граждан по вопросам награждения государственными наградами Российской Федерации, ведомственными, региональными наградами и наградами городского округа Иваново;
- взаимодействует с отделом наград и геральдики управления государственной службы и кадров Правительства Ивановской области;
- готовит ежегодный отчет о своей деятельности Главе города Иванова.
2.2. Комиссия для осуществления возложенных на нее функций имеет право:
- запрашивать от предприятий, учреждений, организаций и должностных лиц, ходатайствующих о награждении, необходимые материалы и документы в пределах своей компетенции;
- заслушивать представителей органов местного самоуправления, творческих и трудовых коллективов, групп граждан, руководителей организаций, предприятий по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;
- пользоваться в установленном порядке муниципальными информационными ресурсами.

3. Организация работы Комиссии

3.1. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии.
3.2. Председателем Комиссии является Глава города Иванова.
3.3. Состав Комиссии утверждается постановлением Главы города Иванова.
3.4. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в месяц.
3.5. Комиссия правомочна приступить к рассмотрению документов, если на заседании присутствует не менее половины утвержденного количества членов Комиссии.
3.6. Решения принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равного числа голосов «за» и «против» голос председательствующего является решающим.
3.7. Решение Комиссии оформляется протоколом и подписывается председателем Комиссии (в его отсутствие - заместителем председателя Комиссии) и секретарем Комиссии.
3.8. Председатель Комиссии:
- организует и координирует работу Комиссии;
- председательствует на заседании Комиссии;
- распределяет обязанности между членами Комиссии;
- определяет дату, время и место проведения заседаний Комиссии.
В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.
3.9. Секретарь Комиссии:
- консультирует по вопросам награждения городскими наградами;
- проверяет правильность оформления документов на соответствие положениям о соответствующих наградах;
- формирует пакет документов на заседание Комиссии;
- оповещает членов Комиссии о дате, времени, месте проведения заседания;
- оформляет протокол заседания Комиссии;
- ведет учет и регистрацию награжденных.
3.10. В заседаниях Комиссии могут принимать участие представители органов государственной власти, органов местного самоуправления, трудовых коллективов, предприятий, учреждений независимо от организационно-правовых форм собственности, общественных организаций, ученые и специалисты, имеющие отношение к рассматриваемому вопросу, представители средств массовой информации, аккредитованные в Администрации города Иванова.
3.11. Подготовку материалов для заседания Комиссии, контроль за своевременным исполнением принятых решений осуществляет комитет муниципальной службы и кадров Администрации города Иванова.

Приложение № 2
к постановлению
Главы города Иванова
от__14.12.2015_ №_25_

СОСТАВ
комиссии по наградам при Главе города Иванова

	ХОХЛОВ
Алексей Алексеевич
	Глава города Иванова,
председатель  Комиссии

	ЗОЛКИН
Сергей Олегович
	исполняющий обязанности первого заместителя главы Администрации города Иванова, заместитель  председателя  Комиссии

	МЕНЬШИКОВА
Регина Владимировна
	консультант  комитета   муниципальной службы и кадров Администрации города Иванова,
секретарь Комиссии

Члены Комиссии:

	АНДРЕЕВ
Андрей Германович
	заместитель председателя Общественного Совета города Иванова (по согласованию)

	БЕЛОВ
Анатолий Иванович
	начальник управления внутренних дел по городу Иванову (по согласованию)

	БЕЛОЛАПОВА
Ольга Валентиновна
	председатель комитета по бюджету и налогам Ивановской  городской Думы (по согласованию)

	ЖУКОВСКИЙ
Александр Михайлович
	Почетный гражданин города Иванова

	ИСАКОВА
Ирина Юрьевна
	начальник  ИФНС  России  по  г.  Иваново                        (по согласованию)

	КОНСТАНТИНОВА
Ирина Павловна
	председатель  комитета   муниципальной службы и кадров Администрации города Иванова

	ПЕТРОВА
Татьяна Константиновна
	заместитель председателя Ивановской  городской Думы (по согласованию)

	ПИГУТА
Владимир Борисович
	заместитель   главы   Администрации    города Иванова

	СИНИЦЫН
Владимир Германович
	заместитель   главы   Администрации    города Иванова, руководитель аппарата  Администрации города Иванова

	СМОЛИНА
Зоя Павловна
	Почетный гражданин города Иванова